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Opetus- ja kulttuuriministeriö 
PL 29 
00023 VALTIONEUVOSTO 
 
 
 
 
Viite: Dnro VN/3731/2021, VN/3731/2021-OKM-1 
 
Asia: Yliopistolain ja ammattikorkeakoululain koronaepidemiaa koskevien poikkeus-

säännösten voimassaoloajan jatkaminen 
 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt selvitystä yliopistolain ja ammattikorkeakoulu-
lain väliaikaisten poikkeusten soveltamiskäytännöistä lukuvuonna 2020 - 2021. Turun  
ammattikorkeakoulu kiittää saamastaan selvityspyynnöstä ja vastaa siihen seuraavasti: 
 
Turun ammattikorkeakoulussa yhteensä 11 ulkomaista tutkinto-opiskelijaa on ilmoittautu-
nut poissaolevaksi covid-19 – epidemiaan liittyvällä syyllä. Mainituista opiskelijoista kah-
den tulee Intiasta, lisäksi yksi opiskelija Vietnamista, Turkista ja Nigerista kustakin. Syyt 
ovat liittyneet maahantulon vaikeuksiin esim. viranomaisasioinnin viivästymisen takia.  
 
Toisen kysymyskokonaisuuden - opetuksen peruuntuminen ja siitä johtuva opintojen vii-
västyminen – osalta tilanne vaihtelee koulutusaloittain. Kokonaisuutena opetuksen pe-
ruuntuminen on ollut vähäistä sijoittuen keväälle 2020. Opintojen viivästymisen arvioidaan 
koskevan enintään 10 % opiskelijoista.  

 
• Liiketalouden AMK-tutkintokoulutuksessa on peruuntunut jonkun verran opintojakoja, 

erityisesti opintojaksoihin integroituja työelämäprojekteja.  Oleellinen kytkös käytäntöön 
on jäänyt pois. BisnesAkatemiassa kauppoja on jääneet toteutumatta, mikä vähentää 
merkittävästi toteutuneita projektiopintoja. Mikäli koronatilanne syksyllä 2021 helpottuu, 
saatetaan saada uusia projekteja menetettyjen tilalle.  Opinnäytetyön tekeminen on 
viivästynyt. Esimerkiksi vuoden 2021 lopulla päättyvissä ryhmissä on suuri joukko opis-
kelijoita, jotka aikovat aloittaa opinnäyteyön tekemisen vasta syys-lokakuussa. Opinto-
jen viivästymistä seuraa myös siitä, että kaikki opiskelijat eivät ole riittävän itseohjautu-
via etäopiskeluun tai että heillä on henkilökohtaisia ongelmia, joita koronatilanne näyt-
tää lisäävän. Arvion mukaan opinnot viivästyvät tai päättyvät kokonaan 10 %:lla opis-
kelijoista.  
 

• Tekniikan AMK-tutkintokoulutuksessa opetus on järjestetty lähes täysimääräisesti. Vai-
keudet liittyvät työharjoittelupaikkojen ja opinnäytetöiden aiheiden saamiseen, mikä tu-
lee viivästyttämään valmistumista.  
 

• Sosiaali- ja terveysalan AMK-tutkintokoulutuksessa opetusta ei ole jäänyt lainkaan jär-
jestämättä. Opetussuunnitelman mukainen opetus on toteutettu toisin pedagogisesti, 
erityisjärjestelyin tai osaamisnäytöin. Opiskelijoiden harjoittelut keskeytettiin keväällä 
2020.  Keväällä peruuntuneita opintoja on kurottu kiinni syksyllä 2020.  
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• Kulttuurialan AMK- tutkintokoulutuksessa kevään 2020 sulku aiheutti merkittäviä aika-
taulutusmuutoksia, mutta pääosin opetusta on kyetty tarjoamaan riittävästi. Harjoittelu-
paikkojen saaminen on ollut vaikeaa. Monet opintojen viivästymisen syyt ovat opiskelijan 
henkilökohtaiseen tilanteeseen liittyviä, joihin toki etäopetus vaikuttaa osaltaan. Yksinäi-
syys, elämänhallinnan ongelmat sekä mielenterveyden haasteet ovat korostuneet mer-
kittävästi viimeisen vuoden aikana. Tämä on vaikuttanut opintojen etenemiseen. Nu-
meerisia arvioita on vaikea esittää. 
 

• YAMK-tutkintokoulutuksessa kaikki opetus on järjestetty täydessä laajuudessaan. Opin-
tojen viivästykset liittyvät useimmiten opinnäytteisiin, jotka toteutuvat kehittämisprojek-
teina kestäen koko opintojen ajan. Opintojen arvioidaan viivästyneen 5-10 %:lla opiske-
lijoista. Viivästykset liittyvät haasteisiin omilla työpaikoilla sekä työroolien muuttumiseen. 

 
 

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyysi lisäksi arvioimaan tarvetta jatkaa 
mainittujen lakien voimassaoloaikaa: 

 
• AmkL 29 §:n 4 mom säännös ensimmäinen vuoden opiskelijan poissaolo-oikeudesta 

on Turun ammattikorkeakoulun näkökulmasta merkitykseltään vähäinen. Poikkeus-
säännöksen myötä opiskelijan opiskeluoikeusaika ei kulu, kun hän voi ilmoittautua 
poissaolevaksi ensimmäisenä vuonna. Opiskeluajan kuluminen voidaan kuitenkin ottaa 
huomioon harkinnanvaraista lisäaikaa myönnettäessä. Tutkintosääntömme mukaisesti 
lukuvuosimaksu voidaan siirtää eteenpäin, jos opiskelija ei saa oleskelulupaa ajoissa.  

 
• AmkL 14 §:n 4 momentin perusteella opetusjärjestelyjen muutoksista koronatilanteessa 

johtuvat viivästykset opintojen etenemisessä otetaan huomioon opiskeluoikeuden jatka-
mista koskevaa päätöstä tehtäessä. Turun ammattikorkeakulun kannalta säännöksellä 
ei ole suurta käytännön merkitystä, sillä poikkeustilanteesta johtuva opintojen viivästy-
minen voidaan ottaa huomioon harkinnanvaraista lisäaikaa myönnettäessä. 

 
 
 
 

Vesa Taatila 
Rehtori-toimitusjohtaja 
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